aclarar que la vigencia de la Concesión está condicionada a potenciales observaciones que efectúe la Secretaría
de Recursos Hídricos en su carácter de autoridad hídrica/ambiental competente. 

¿Cúanto cuesta?

El Derecho Anual de Concesión por yacimiento tiene un costo de pesos de noventa y siete mil ($97.000) por año.
Como la Concesión de Extracción dura dos (2) años se deberá abonar el monto de pesos de ciento noventa y
cuatro mil ($194.000).

Se deberá transferir/acreditar en la cuenta corriente oficial “Otros gastos y recaudaciones” N° 599 - 237497/00 -
CBU es 3300599515990237497002 - Alias es ALMA.CONSUL.VALOR.

Una vez obtenida la Concesión de extracción, se debe abonar mensualmente el Derecho de Extracción, que